
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 
1 Titulli i kursit 

Programi i Studimeve të Aplikuara të Sigurisë/Program on Applied Security 

Studies (PASS 22-20) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Toger – Major/Civil ekuivalent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Programi siguron edukim të nivelit të lartë në çështjet e  politikës së sigurisë, të 

mbrojtjes, marrëdhënieve ndërkombëtare, ligjit ndërkombëtar, luftës kundër 

krimit, korrupsionit dhe trafikimit njerëzor dhe të drogës. 

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 
8-23 shtator 2022, faza e parë online (Shqipëri), 27.09.2022 deri më 22.11.2022 

faza e dytë rezidente (Garmisch-Partenkirchen, Gjermani) 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 24.05.2022 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 

Fokusi i këtij programi është të mundësojë edukim të nivelit universitar për 

çështjet e politikave të sigurisë, të mbrojtjes, marrëdhënieve ndërkombëtare dhe 

fushave të tjera të ngjashme. Ky program është i dizenjuar për oficerë të rinj 

dhe civilë, të të njëjtit nivel, të cilët punojnë në struktura qeveritare dhe 

agjencitë e sigurisë. 

11 Kuota 1 (një) kuotë  

   

    


